

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 21/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 3

Fornecedor: Paulo Adalberto Fucks da Veiga Junior Eireli

Endereço: Rodovia RS 344

CPF/CNPJ: 16.491.457/0001-86

E-mail: financeiro@veigaengenharia.com.br

Número: 8510

Cidade: Santo Ângelo

Insc. Estadual: 113.0159423

UF: RS

Fone: (55) 3314-7249

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	CJ	Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de obra) para realizar a instalação de iluminação na pista de Moto Cross – parte 2, em nome do Município de Ibirubá, localizada na Rua Pedro Rebellato - Ibirubá/RS, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. Valor de Referência: 170.016,60000		170.016,60000	170.016,60		
1		120,00	M	Cabo de cobre isolamento anti - chama 0,6/1kV - 120mm²- classe 2 Valor de Referência: 75,37000		75,37000	9.044,40	34,33	83,74
2		30,00	M	Eletroduto aço 4" Valor de Referência: 253,64000		253,64000	7.609,20	34,33	83,74
3		16,00	UN	Terminal de compressão em cobre estanhado p/ cabo 120 mm² Valor de Referência: 4,90000		4,90000	78,40	34,33	83,74
4		16,00	UN	Terminal tipo emenda - cabo 120 mm² Valor de Referência: 4,90000		4,90000	78,40	34,33	83,74
5		1,00	UN	Grupo Gerador 300kVA (principal)- 380/220V- FP 0.80- 60HZ- trifásico Valor de Referência: 130.125,00000		130.125,00000	130.125,00	34,33	83,74
6		50,00	UN	Arruela de pressão 8mm Valor de Referência: 0,10000		0,10000	5,00	34,33	83,74
7		50,00	UN	Arruela lisa 8mm Valor de Referência: 0,10000		0,10000	5,00	34,33	83,74
8		6,00	M	Barramento de cobre 2" x 1,4" Valor de Referência: 235,00000		235,00000	1.410,00	34,33	83,74
9		5,00	M	Canaleta PVC 50x50mm Valor de Referência: 38,90000		38,90000	194,50	34,33	83,74
10		1,00	M2	Chapa de acrílico transparente Valor de Referência: 100,00000		100,00000	100,00	34,33	83,74
11		80,00	UN	Cinta plástica 4,5x100mm Valor de Referência: 0,10000		0,10000	8,00	34,33	83,74

Em, 15 / 10 / 2020

VEIGA ENGENHARIA

Rodovia RS 344, 8510
 Bairro Moscon

P. P.

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 21/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 3

Fornecedor: Paulo Adalberto Fucks da Veiga Junior Eireli

Endereço: Rodovia RS 344

Número: 8510

Cidade: Santo Ângelo

UF: RS

CPF/CNPJ: 16.491.457/0001-86

Insc. Estadual: 113.0159423

Fone: (55) 3314-7249

E-mail: financeiro@veigaengenharia.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	12	1,00	UN	Disjuntor tripolar caixa moldada - 300 A Valor de Referência: 997,00000		997,00000	997,00	34,33	83,74
	13	11,00	UN	Disjuntor tripolar caixa moldada - 40 A Valor de Referência: 283,00000		283,00000	3.113,00	34,33	83,74
	14	3,00	UN	Fita isolante alta fusão Valor de Referência: 22,00000		22,00000	66,00	34,33	83,74
	15	7,00	UN	Fita isolante Valor de Referência: 6,50000		6,50000	45,50	34,33	83,74
	16	30,00	UN	Isolador epóxi Valor de Referência: 5,40000		5,40000	162,00	34,33	83,74
	17	1,00	UN	Massa pronta p/ vedação Valor de Referência: 11,00000		11,00000	11,00	34,33	83,74
	18	50,00	UN	Parafuso 12x25mm Valor de Referência: 2,00000		2,00000	100,00	34,33	83,74
	19	50,00	UN	Parafuso 8x15mm Valor de Referência: 1,50000		1,50000	75,00	34,33	83,74
	20	50,00	UN	Porca 12mm Valor de Referência: 0,25000		0,25000	12,50	34,33	83,74
	21	50,00	UN	Porca 8mm Valor de Referência: 0,20000		0,20000	10,00	34,33	83,74
	22	1,00	UN	Quadro metálico 80X110cm IP66 Valor de Referência: 997,00000		997,00000	997,00	34,33	83,74
	23	1,00	UN	Rebite 4mm- Caixa Valor de Referência: 55,00000		55,00000	55,00	34,33	83,74
	24	4,00	M	Trilho p/ disjuntor tipo caixa moldada Valor de Referência: 5,50000		5,50000	22,00	34,33	83,74
	25	50,00	UN	Arruela de pressão 8mm Valor de Referência: 0,10000		0,10000	5,00	34,33	83,74
	26	50,00	UN	Arruela lisa 8mm Valor de Referência: 0,10000		0,10000	5,00	34,33	83,74
	27	5,00	M	Barramento de cobre 1" x 1/4" Valor de Referência: 80,00000		80,00000	400,00	34,33	83,74
	28	5,00	M	Canaleta PVC 50x50mm Valor de Referência: 38,90000		38,90000	194,50	34,33	83,74

Em, 15 / 10 / 2020

16.491.457/0001-86
VEIGA ENGENHARIA

Rodovia RS 344, 8510
Bairro Moscon

3314-970 - Santo Ângelo/RS

P.P. *[Assinatura]*

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

[Assinatura]

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
CNPJ: 87.564.381/0001-10
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 21/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 3

Fornecedor: Paulo Adalberto Fucks da Veiga Junior Eireli

Endereço: Rodovia RS 344

Número: 8510

Cidade: Santo Ângelo

UF: RS

CPF/CNPJ: 16.491.457/0001-86

Insc. Estadual: 113.0159423

Fone: (55) 3314-7249

E-mail: financeiro@veigaengenharia.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
29		1,00	M2	Chapa de acrílico transparente Valor de Referência: 200,00000		200,00000	200,00	34,33	83,74
30		30,00	UN	Mini Disjuntor monopolar caixa moldada -16 A Valor de Referência: 8,90000		8,90000	267,00	34,33	83,74
31		30,00	UN	Mini Disjuntor monopolar caixa moldada - 20 A Valor de Referência: 8,90000		8,90000	267,00	34,33	83,74
32		10,00	UN	Mini Disjuntor tripolar caixa moldada - 32 A Valor de Referência: 36,00000		36,00000	360,00	34,33	83,74
33		4,00	UN	Fita isolante aut fusão Valor de Referência: 22,00000		22,00000	88,00	34,33	83,74
34		8,00	UN	Fita isolante Valor de Referência: 6,50000		6,50000	52,00	34,33	83,74
35		30,00	UN	Isolador epóxi Valor de Referência: 5,50000		5,50000	165,00	34,33	83,74
36		1,00	UN	Massa pronta p/ vedação Valor de Referência: 5,50000		5,50000	5,50	34,33	83,74
37		50,00	UN	Parafuso 12x25mm Valor de Referência: 2,00000		2,00000	100,00	34,33	83,74
38		50,00	UN	Parafuso 8x15mm Valor de Referência: 1,50000		1,50000	75,00	34,33	83,74
39		50,00	UN	Porca 12mm Valor de Referência: 0,25000		0,25000	12,50	34,33	83,74
40		50,00	UN	Porca 8mm Valor de Referência: 0,20000		0,20000	10,00	34,33	83,74
41		4,00	UN	Quadro metálico 50x40x35cm IP66 Valor de Referência: 350,00000		350,00000	1.400,00	34,33	83,74
42		1,00	UN	Rebite 4mm-Caixa Valor de Referência: 55,00000		55,00000	55,00	34,33	83,74
43		4,00	M	Trilho p/ disjuntor tipo caixa moldada Valor de Referência: 5,50000		5,50000	22,00	34,33	83,74
44		1,00	CJ	Serviço Completo Valor de Referência: 12.009,20000		12.009,20000	12.009,20	34,33	83,74
TOTAL							170.016,60		

Em, 15/10/2020

P.P. Benedito
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor